do albescientia et ichori similia (*a*), modo prorsus atra (*b*), cruorem putentem, saepe aquam qua caro abluta est (*c*), repraesentantia, aliquando viridescentia (*d*), nescio homine, alvo elabuntur. Spiritus foede olet; arteriae subsidunt et inaequaliter micant; nonnulli stupent (*e*), et leviter delirant (*f*). Postremo tantis aerumnis morte eripiuntur.

MORBI aetas apud alios scriptores alia re-
peritur, quorum tamen sententiis dissidenti-
bus ut medium quodammodo assumam, dy-
senteriam epidemicam intra vicesimum fere
diem plerumque desinire, dicam.

OMNIA dysenteriae, quam plenissime et
quanta maxima cum cura potui, dinumeravi,
quae utique, quod plerisque morbis commu-
ne est, neque uni neque duobus quibusvis
hominibus omnia conveniunt, sed in pluribus
aegrotantibus inveniuntur.

QUIBUS ex hoc morbo convalescere con-
varii fines,

(*a*) Eller de cogn. et cur. morb. § xiii.

(*b*) Monro's account of milit. dif. p. 62. Akensid.
com. de dys. cap. i. p. 29.

(*c*) Eller loco proxime citato; et multi alii.

(*d*) Ut Whyttius, supra aegrotantibus praelegens,
nos docuit.

(*e*) Monroii loco modo citat. Akensid. comment.
cap. i.

(*f*) Akensid. Iaco ult. citat.

DE DYSENTERIA

tingit, ii tarde ad perfectam sanitatem reducuntur, levissima in vietu culpa admissa, minimave frigoris aura ad eos adspirante, in pertinacem diarrhoeam incidentes. Neque tenesmus (*g*), haemorrhoides et anus procidens (*b*), multo post morbi abitum, rara sunt. Dysenteria quae pertinax fuit, saepe inveterantem lienteriam relinquit (*i*). Post alvum diu fusam corpora soluta et pituitosa saepe in hydropa (*k*) incident.

*Quae, cada-
veribus in-
cisis, obser-
vata sunt.*

CADAVERA incisa, intestinorum tractum perpetuo laborare, docent. Nec vicina quoque viscera interdum affici, inficiandum est. Quod tamen, quia casu tantummodo fit, neque ab ipso morbo necessario oritur, aut ejusdem natura quae sit, explanat, praetereundum censeo.

CADAVERA a MORGAGNIO, PRINGELIO, CLEGHORNIO, BAKERO et MONROIO aperta, amplorum intestinorum anfractus magis, quam tenuiorum, laborasse, quoque longius ab illis receditur, eo saniora omnia loca fuisse, demonstrant. Sed et tenuia haud

(*g*) Sydenhami oper. sect. iv. cap. iii. Cleghorn's dif. of Min. ch. v.

(*b*) Akinfid. loco ult. citat.

(*i*) Hoffman. loc. proxime citat. Baker de dys. Lond. p. 23. Lieutaud precis de la medicine, liv. i. § iv.

(*k*) Hippocratis aphor. sect. vi. aphor. 43. Akenfid. loco modo cit.

mediocriter saepe inflammari (*i*), interdum exulcerari (*m*); adeoque, ipsum pylorum (*n*), ipsumque ventriculum (*o*), mortuum esse, acceptimus.